

Protokół Nr 116/16
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
odbytego w dniu 13 października 2016 roku

Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P. Jan Maćkowiak, Wicemarszałek Województwa .

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli Członkowie Zarządu oraz osoby zaproszone, /nieobecni: A. Jarubas, Marszałek Województwa oraz P. A. Binkowska, członek Zarządu Województwa –nieobecność usprawiedliwiona/ zgodnie z załączoną listą obecności Zał. Nr 1.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podejmowania uchwał.

- 1. podjęcie postanowienia w sprawie wyrażenia opinii przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do wniosku przedsiębiorcy - MESKO Spółka Akcyjna z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, o cofnięcie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej,**
- 2. podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Pani Małgorzaty Habor - Głównej Księgowej Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach Pełnomocnikiem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.: "Obsługa Punktów Informacyjno - Dyspozycyjnych w ŚZDW Kielce w następujących punktach: siedziba ŚZDW, OD Zgórsko, OD Łopuszno, OD Pińczów, OD Staszów, OD Nowa Słupia, OD Ostrowiec Św. i OD Tempoczków w sezonach zimowych 2016/2017 i 2017/2018,**
- 3. podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji podziału środków BP na współfinansowanie wkładu krajowego projektów rewitalizacyjnych, współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPOWŚ 2014-2020,**
- 4. podjęcie uchwały sprawie udzielenia Panu Grzegorzowi Orawcowi - Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego upoważnienia do podpisania umowy i wszelkich dokumentów dotyczących projektu "VISEGRAD in SPA" (tłum. Wyszehrad w SPA),**
- 5. przyjęcie sprawozdania dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach z realizacji planu pracy za rok szkolny 2015/2016,**
- 6. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powołanie pani Magdaleny Klamki na stanowisko zastępcy dyrektora ds. administracyjnych Muzeum Narodowego w Kielcach,**
- 7. wniosek w sprawie przedstawienia Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2015/2016”,**
- 8. wniosek o wyrażenie opinii w sprawach: odwołanie p. Alicji Stradomskiej ze stanowiska wicedyrektora ds. pedagogicznych**

w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, powierzenie p. Krzysztofowi Łysakowi stanowiska wicedyrektora ds. pedagogicznych w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach,

9. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Strawczyn z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa oświetlenia parkowego Alei Lipowej w Oblęgorku”,
10. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 353/15 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 kwietnia 2015 w sprawie powołania komisji ds. nagród w celu wyłonienia kandydatów do nagrody „Talenty Świętokrzyskie”,
11. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu „Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Krasocin na lata 2016-2020”,
12. wniosek w sprawie przyjęcia i akceptacji rozliczenia rocznego wykorzystania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego przeznaczonych na działalność Zakładów Aktywności Zawodowej w 2015 roku,
13. wniosek w sprawie przyjęcia analizy pn.: „Indeks zagrożenia ubóstwem w województwie świętokrzyskim -2015 rok”,
14. przyjęcie informacji z kontroli problemowej przeprowadzonej w „Centrum” Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach ul. Jana Sobieskiego 27 lok. 1 w zakresie dofinansowania ze środków PFRON robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych,
15. przyjęcie raportu z monitoringu "Wojewódzki Program poszerzania, zróżnicowania i unowocześniania pomocy i oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi w zakresie pomocy bytowej, mieszkaniowej, samopomocy środowiskowej na lata 2012-2015",
16. podjęcie /6/ uchwał budżetowych na 2016 rok.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad.

Ad 1

W tej części posiedzenia zarządu /pkt 1-2/ uczestniczył P. W. Siporski, Dyrektor dep. Infrastruktury.

Podjęcie postanowienia w sprawie wyrażenia opinii przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do wniosku przedsiębiorcy - MESKO Spółka Akcyjna z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, o cofnięcie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek przedsiębiorcy w ww. sprawie i jednogłośnie podjął postanowienie Nr 75/16.

Ad 2

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Pani Małgorzaty Habior - Głównej Księgowej Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach Pełnomocnikiem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.: "Obsługa Punktów Informacyjno - Dyspozycyjnych w ŚZDW Kielce w następujących punktach: siedziba ŚZDW, OD Zgórsko, OD Łopuszno, OD Pińczów, OD Staszów, OD Nowa Słupia, OD Ostrowiec Św. i OD Tempoczków w sezonach zimowych 2016/2017 i 2017/2018.

Zarząd ustanowił Panią Małgorzatę Habior - Główną Księgową Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach Pełnomocnikiem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.: "Obsługa Punktów Informacyjno - Dyspozycyjnych w ŚZDW Kielce w następujących punktach: siedziba ŚZDW, OD Zgórsko, OD Łopuszno, OD Pińczów, OD Staszów, OD Nowa Słupia, OD Ostrowiec Św. i OD Tempoczków w sezonach zimowych 2016/2017 i 2017/2018.

W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1844/16 w przedmiotowej sprawie.

Ad 3

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 3-4 / uczestniczył P.G. Orawiec, Dyrektor Dep. Polityki Regionalnej

Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji podziału środków BP na współfinansowanie wkładu krajowego projektów rewitalizacyjnych, współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPOWŚ 2014-2020.

Zarząd przyjął aktualizację podziału środków BP na współfinansowanie wkładu krajowego projektów rewitalizacyjnych, współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPOWŚ 2014-2020 i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1845/16.

Ad 4

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Panu Grzegorzowi Orawcowi - Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego upoważnienia do podpisania umowy i wszelkich dokumentów dotyczących projektu "VISEGRAD in SPA" (tłum. Wyszehrad w SPA).

Zarząd udzielił Panu Grzegorzowi Orawcowi – Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego upoważnienia do podpisania umowy i wszelkich dokumentów dotyczących projektu "VISEGRAD in SPA" (tłum. Wyszehrad w SPA), realizowanego przez Departament Polityki Regionalnej, Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości w ramach Funduszu Wyszehradzkiego.

W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1846/16 w przedmiotowej sprawie.

Ad 5

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 5-10/ uczestniczył P. J. Kowalczyk, Dyrektor Dep. PEKSiT.

Przyjęcie sprawozdania dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach z realizacji planu pracy za rok szkolny 2015/2016.

Zarząd przyjął sprawozdanie z wykonania planu pracy za rok szkolny 2015 / 2016, zrealizowanego przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.

Ad 6

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powołanie pani Magdaleny Klamki na stanowisko zastępcy dyrektora ds. administracyjnych Muzeum Narodowego w Kielcach.

Zarząd wyraził zgodę na powołanie pani Magdaleny Klamki na stanowisko zastępcy dyrektora ds. administracyjnych Muzeum Narodowego w Kielcach, zgodnie z wnioskiem dyrektora Muzeum Narodowego w Kielcach oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1847/16.

Ad 7

Wniosek w sprawie przedstawienia Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2015/2016”

Zarząd przyjął informację celem przedstawienia Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2015/2016”.

Ad 8

Wniosek o wyrażenie opinii w sprawach: odwołanie p. Alicji Stradomskiej ze stanowiska wicedyrektora ds. pedagogicznych w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, powierzenie p. Krzysztofowi Łysakowi stanowiska wicedyrektora ds. pedagogicznych w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.

Zarząd wyraził pozytywną opinię w sprawach:

- odwołania p. Alicji Stradomskiej ze stanowiska wicedyrektora ds. pedagogicznych w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach,
- powierzenia p. Krzysztofowi Łysakowi stanowiska wicedyrektora ds. pedagogicznych w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.

Ad 9

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Strawczyn z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa oświetlenia parkowego Alei Lipowej w Oblęgorku”.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Strawczyn z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa oświetlenia parkowego Alei Lipowej w Oblęgorku”. Proponowana kwota wsparcia – 30.000 zł.

Ad 10

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 353/15 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 kwietnia 2015 w sprawie powołania komisji ds. nagród w celu wyłonienia kandydatów do nagrody „Talenty Świętokrzyskie”.

W celu wyłonienia kandydatów do nagrody „Talenty Świętokrzyskie” Zarząd powołał Komisję ds. nagród w składzie:

1) przewodniczący komisji – Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach,

2) członkowie:

a) Grzegorz Świercz – przedstawiciel Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,

b) Małgorzata Kowalińska – z-ca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach,

c) Zbigniew Wojciechowski – przedstawiciel Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty”.

W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1848/16 w przedmiotowej sprawie.

Ad 11

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 11/ uczestniczył P.R. Dziędzic, Dyrektor Dep. NGP.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu „Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Krasocin na lata 2016-2020”.

Po dokonaniu analizy udostępnionego do zaopiniowania projektu stwierdza się, że jest on zgodny z polityką rozwoju województwa określoną w dokumentach wojewódzkich tj. Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego i Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1849/16 w tej sprawie.

Ad 12

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 12-15/ uczestniczyła P.B. Jakacka-Green, Dyrektor ROPS.

Wniosek w sprawie przyjęcia i akceptacji rozliczenia rocznego wykorzystania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego przeznaczonych na działalność Zakładów Aktywności Zawodowej w 2015 roku.

Zarząd przyjął i zaakceptował rozliczenie roczne wykorzystania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego przeznaczonych na działalność Zakładów Aktywności Zawodowej w 2015 roku.

Ad 13

Wniosek w sprawie przyjęcia analizy pn.: „Indeks zagrożenia ubóstwem w województwie świętokrzyskim -2015 rok”.

Zarząd przyjął analizę pn.: „Indeks zagrożenia ubóstwem w województwie świętokrzyskim - 2015 rok”.

Ad 14

Przyjęcie informacji z kontroli problemowej przeprowadzonej w „Centrum” Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach ul. Jana Sobieskiego 27 lok. 1 w zakresie dofinansowania ze środków PFRON robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych.

W dniu 26 sierpnia 2016 roku została przeprowadzona kontrola problemowa w „Centrum” Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach ul. Jana Sobieskiego 27 lok. 1 w ramach umowy Nr 56/RB/15 zawartej w dniu 8 czerwca 2015 roku w Kielcach. Przedmiotem umowy było dofinansowanie ze środków PFRON robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych – pełne dostosowanie modernizowanych pomieszczeń w celu zapewnienia opieki lekarskiej, pielęgniarskiej i usług rehabilitacji leczniczej dla osób niepełnosprawnych, starszych celem usprawnienia Przzychodni.

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej oraz na podstawie okazanych dokumentów stwierdzono faktyczne wykonanie zakresu rzeczowego projektu oraz nie stwierdzono uchybień. W związku z tym nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego.

Zarząd przyjął informację do wiadomości.

Ad 15

Przyjęcie raportu z monitoringu "Wojewódzki Program poszerzania, zróżnicowania i unowocześniania pomocy i oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi w zakresie pomocy bytowej, mieszkaniowej, samopomocy środowiskowej na lata 2012-2015".

Na potrzeby realizacji monitoringu Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej opracował kwestionariusze ankiet skierowane do ośrodków pomocy społecznej, powiatowych centrów pomocy rodzinie oraz środowiskowych domów samopomocy. Analizie poddane zostały także dane zastane pochodzące z Centralnej Aplikacji Statystycznej, które są źródłem informacji z jednostek organizacyjnych funkcjonujących w ramach systemu pomocy i integracji społecznej, informacje pozyskane ze Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, Sądu Okręgowego w Kielcach oraz dane własne Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

Na bazie zgromadzonych danych z ww. źródeł opracowany został Raport z monitoringu realizacji Programu w latach 2012-2015 prezentujący działania podjęte w regionie oraz rekomendacje.

Zarząd przyjął raport z monitoringu "Wojewódzki Program poszerzania, zróżnicowania i unowocześniania pomocy i oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi w zakresie pomocy bytowej, mieszkaniowej, samopomocy środowiskowej na lata 2012-2015".

Ad 16

Podjęcie /6/ uchwał budżetowych na 2016 rok.

1. Dokonuje się zwiększenia łącznego planu dochodów i wydatków budżetu województwa na 2016 rok w ramach: działu 600 – Transport i łączność rozdziału 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe,

- w związku ze zwrotem do budżetu państwa dotacji z tytułu nienależnie pobranych dopłat do krajowych pasażerskich przewozów autobusowych.
2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2016 rok między paragrafami w ramach: działu 852 – Pomoc społeczna rozdziału 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego. Zmian dokonuje się w związku z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej przez Urząd Marszałkowski.
 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2016 rok między paragrafami w ramach: Działu 750 – Administracja publiczna Rozdziału 75095 – Pozostała działalność. Zmian dokonuje się w związku z realizacją Działania w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020.
 4. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2016 rok między paragrafami w ramach: działu 750 – Administracja publiczna rozdziału 75018 – Urzędy marszałkowskie, w związku z realizacją Działania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
 5. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2016 rok polegających na przesunięciu środków z rezerwy ogólnej budżetu województwa do: Działu 750 – Administracja publiczna, Rozdziału 75018 – Urzędy marszałkowskie. Zmian dokonuje się w związku z realizacją zadań bieżących przez Urząd Marszałkowski.
 6. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2016 rok polegających na przesunięciu środków z rezerwy ogólnej budżetu województwa do: działu 801 – Oświata i wychowanie rozdziału 80195 – Pozostała działalność, w związku ze współorganizacją konferencji naukowych.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 1850/16 do Nr 1855/16 w tych sprawach.

Protokołowała:

Edyta Domagała

Przewodniczący obrad:

Wicemarszałek

Województwa Świętokrzyskiego

Jan Maćkowiak

Członek Zarządu:

P. Marek Szczepanik-

P. Piotr Żołądek-

